

Samstrøm A/S

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 36 05 46 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.

Kaj Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Samstrøm A/S
Tårnvej 24
7200 Grindsted

CVR-nr.: 36 05 46 97
Stiftet: 18. juni 2014
Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
3. regnskabsår

Bestyrelse

Jørgen Mosegaard, Formand
Ib Sandberg Melsen, Næstformand
Jens Oluf Jørgensen
Kurt Lindy Nielsen
Tommy Flugt

Direktion

Martin Hansen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elhandelsvirksomhed i henhold til elforsyningsloven, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 24.108 t.kr. mod 26.364 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 259 t.kr. mod 780 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 steget med 9.261 t.kr., nemlig fra 8.590 t.kr. til 17.851 t.kr. Likviditetsstigningen hænger naturligt sammen med Engrosmodellens indførelse.

Øvrige forhold

Årets regnskab er det første regnskab efter Engrosmodellens indførelse den 1. april 2016. Det er således nu Samstrøm der er ansvarlig for den samlede opkrævning ved kunderne, herunder også nettatariffer, net abonnementer, afgifter på vegne af netselskabet samt PSO, transmissions- og systemtarif samt balancetarif for Energinet.dk. Gennem det set-up der er i Samstrøm, hvor det er ejerne der, mod betaling, varetager afregningen af kunderne og dermed også afregner nettatariffer, abonnement, afgifter m.v. på vegne af Samstrøm vil der være løbende differencer mellem det som er faktisk opkrævet ved kunderne og den fremsendte engrosafregning. Denne difference fremgår af balancen og vil løbende blive udlignet når korrektioner modtages. Dette er samtidig baggrunden for den betragtelige stigning i balanceposterne.

Der er jf. den indgåede rammeaftale med Scanenergi A/S indgået aftale om balanceansvar og porteføljeforvaltning. Prognose for indkøb foretages af direktionen ved Samstrøm A/S og fremsendes forud for et kvartal til Scanenergi, der disponerer på denne baggrund og løbende opkræver aconto for den indkøbte mængde. Der foretages månedlig opgørelse af faktisk køb og salg i Samstrøm fra Scanenergi, og der sker i den forbindelse udligning af forrige måneds forbrug i de efterfølgende aconto opkrævninger. Der vil kunne ske mindre forskydninger i de afregnede mængder som følge af Energinet DK foretager refiksering, men de beløb der flyttes i forbindelse med refiksering er ubetydelige set økonomisk.

Selskabets opgørelse af nettoomsætning er bundet op på det der faktisk er opkrævet ved de ejere der varetager opkrævningsopgaven lokalt. I forbindelse med opgørelsen er der således indhentet oplysninger om faktisk opkrævet gennem udtræk fra ejernes finanssystem, hvilket medfører at opgørelsen er afhængig af at der er konteret korrekt ved ejerne og deres opgørelser er korrekte.

Opkrævning af eventuelle udeståender med kunderne varetages ligeledes blandt ejerne, hvorfor tab på debitorer ikke konstateres direkte i Samstrøm, men er baseret på oplysninger fra tredjepart. Da disse generes af kilder uden for Samstrøms kontrol er det ikke muligt at lave en eksakt vurdering af denne usikkerhed. Samstrøm foretager løbende opdatering af tab på debitorer når ejerselskaberne fakturerer tabet gennem særskilt fremsendt faktura.

Ledelsesberetning

Goodwill

Samstrøm A/S har i forbindelse med købet af kunder i egne forsyningsområder valgt at afskrive goodwill lineært over 5 år. Dette er baseret på ledelsens erfaringer fra branchen og dermed en forventning om, at kunderne gennemsnitligt vil blive ved Samstrøm i minimum 5 år. Der er ikke opstået begivenheder i 2016 der har rykket ved denne formodning, hvor der er netto kundetilgang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	24.107.886	26.364.019
Direkte omkostninger	-19.213.701	-21.070.049
Andre eksterne omkostninger	-3.319.147	-3.075.096
Bruttoresultat	1.575.038	2.218.874
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.200.948	-1.200.948
Resultat før finansielle poster	374.090	1.017.926
Øvrige finansielle omkostninger	-40.912	-3.340
Resultat før skat	333.178	1.014.586
Skat af årets resultat	-73.940	-234.663
Årets resultat	259.238	779.923
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	259.238	779.923
Disponeret i alt	259.238	779.923

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
1 Goodwill	2.996.241	3.994.989
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.996.241</u>	<u>3.994.989</u>
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	202.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>202.200</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	296.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>296.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.996.241</u>	<u>4.493.189</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.683.668	868.218
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.213.817	306.749
Udskudte skatteaktiver	170.000	18.000
Tilgodehavende selskabsskat	174.060	0
Andre tilgodehavender	0	139.855
Periodeafgrænsningsposter	2.075.697	0
Tilgodehavender i alt	<u>13.317.242</u>	<u>1.332.822</u>
Likvide beholdninger	<u>17.850.747</u>	<u>8.590.444</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.167.989</u>	<u>9.923.266</u>
Aktiver i alt	<u>34.164.230</u>	<u>14.416.455</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.163.174	1.163.174
Overført resultat	<u>8.278.632</u>	<u>8.019.393</u>
Egenkapital i alt	<u>9.441.806</u>	<u>9.182.567</u>
 Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.181.014	1.193.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.664.638	3.118.594
Selskabsskat	0	175.663
Anden gæld	<u>876.772</u>	<u>746.582</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.722.424</u>	<u>5.233.888</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>24.722.424</u>	<u>5.233.888</u>
 Passiver i alt	<u>34.164.230</u>	<u>14.416.455</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
1. Goodwill		
Kostpris primo	4.993.737	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.993.737</u>
Kostpris ultimo	<u>4.993.737</u>	<u>4.993.737</u>
Af- og nedskrivninger primo	-998.748	0
Årets afskrivninger	<u>-998.748</u>	<u>-998.748</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.997.496</u>	<u>-998.748</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.996.241</u>	<u>3.994.989</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	404.400	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>404.400</u>
Kostpris ultimo	<u>404.400</u>	<u>404.400</u>
Af- og nedskrivninger primo	-202.200	0
Årets afskrivninger	<u>-202.200</u>	<u>-202.200</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-404.400</u>	<u>-202.200</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>202.200</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	296.000	296.000
Afgang i årets løb	<u>-296.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>296.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>296.000</u>